
UCHWAŁA NR IX/68/19 

RADY GMINY LEONCIN 
z dnia 12 czerwca 2019 r. 

 

 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy   z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.    poz. 506) oraz art. 50 ust.6 ustawy 

z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) 

Rada Gminy Leoncin uchwala co następuje: 

§ 1 

Pomoc w formie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 

wykonywanych w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy przysługuje: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona, 

2) osobom samotnie zamieszkującym oraz osobom zamieszkałym w rodzinie, które wymagają 

pomocy innych osób, a rodzina lub jej wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują zakres następujących 

czynności: 

1) pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez 

lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem; 

2) wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy       

i czystości pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, 

utrzymania w czystości pomieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę; 

3) wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza; 

4) załatwianie bieżących spraw związanych z organizacją życia codziennego 

świadczeniobiorcy; 

5) zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę możliwości; 

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, w tym: w uzyskaniu świadczeń socjalnych, 

emerytalno-rentowych, w wypełnianiu dokumentów urzędowych, 

7) wspieranie i pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, w tym zwłaszcza: w szukaniu informacji           



o pracy, pomoc w znalezieniu zatrudnienia lud alternatywnego zajęcia, w szczególności 

uczestnictwo w zajęciach terapii zajęciowej, zakładach aktywności zawodowej, 

środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej, klubach pracy, 

w kompletowaniu dokumentów potrzebnych do zatrudnienia, w przygotowaniu do rozmowy     

z pracodawcą, wspieranie i asystowanie w kontaktach z pracodawcą, w rozwiązywaniu 

problemów psychicznych wynikających z pracy lub jej braku; 

8) pomoc w gospodarowaniu pieniędzmi, w tym: nauka planowania budżetu, asystowanie przy 

ponoszeniu wydatków, pomoc w uzyskaniu ulg w opłatach, zwiększenie umiejętności 

gospodarowania własnym budżetem oraz usamodzielnienie finansowe; 

9) rehabilitację fizyczną i usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu, 

- zgodnie z zaleceniami lekarskimi lub specjalisty w zakresie rehabilitacji ruchowej lub 

fizjoterapii, 

- współpracę ze specjalistami w zakresie wspierania psychologiczno - pedagogicznego                     

i edukacyjno - terapeutycznego zmierzającego do wielostronnej aktywizacji osoby 

korzystającej ze specjalistycznych usług, 

§ 3 

Specjalistyczne usługi są świadczone przez osoby posiadające kwalifikacje  do 

wykonywania zawodu: pracownika socjalnego, psychologa, pedagoga, logopedy, terapeuty 

zajęciowego, pielęgniarki, asystenta osoby niepełnosprawnej, opiekunki środowiskowej, 

specjalisty w zakresie rehabilitacji medycznej, fizjoterapeuty. 

§ 4 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

świadczeniobiorcy uzależniona jest od wysokości posiadanego dochodu przypadającego na 

osobę w rodzinie lub na osobę samotną, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Osoby, których dochód nie przekracza najniższej emerytury ogłoszonej w formie komunikatu 

Prezesa ZUS w Monitorze Polskim, nie ponoszą odpłatności. 

4. Osoby o dochodach przekraczających wysokość, o której mowa w ust. 3, ponoszą odpłatność 

ustaloną zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby gospodarującej lub przypadający 

na osobę  w rodzinie (art. 8 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej Dz. U. Z 2018, poz. 1508) 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 

1 godziny usług opiekuńczych i 

specjalistycznych usług opiekuńczych 

Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Do 100 % kryterium osoby samotnie 

gospodarującej 
bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% - 120% 5% 7% 



powyżej 120% - 160% 20% 25% 

powyżej 160% - 200% 25% 30% 

powyżej 200% - 250% 30% 35% 

powyżej 250% - 300% 50% 60% 

powyżej 300% - 400% 70% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 
 

6. W przypadku, gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

odpłatność za jedną godzinę usług na drugą i dalsze osoby wynosi połowę ceny za godzinę 

naliczanej dla pierwszej osoby w rodzinie. 

7. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

stanowi iloczyn ceny jednej godziny usług ustalonej na podstawie Tabeli odpłatności oraz 

liczby godzin usług faktycznie wykonanych w danym miesiącu. 

§ 5 

1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

a) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych          

u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym, 

b) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy              

w rodzinie, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym 

koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu; 

c) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społeczne, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodami wpłaty, 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na wystąpienie 

zdarzenia losowego, klęski żywiołowej powodującej straty materialne, które zostaną 

udokumentowane. 

§ 6 

 Podstawę wnoszenia opłat za pomoc rzeczową i usługi opiekuńcze stanowią; decyzja 

administracyjna i miesięczne rozliczenie kart pracy opiekunek ośrodka pomocy społecznej 

świadczących usługi, potwierdzone podpisem przez świadczeniobiorcę, jej opiekuna prawnego 

lub członka rodziny. 

§ 7 

 Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

pomoc rzeczową wnoszona jest przez osoby korzystające z pomocy lub przez ich opiekunów, 

osoby zobowiązane do alimentacji, na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Leoncinie,                 



w terminie do dnia 10-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługę. 

§ 8 

 Nie podlegają zwrotowi wydatki na pomoc rzeczową, usługi opiekuńcze                                   

i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 9 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

§ 10 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

        Przewodniczący  Rady  Gminy 
        

 Arkadiusz Kiełbasiński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 do Uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat za te usługi oraz trybu ich pobierania. 

 Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

należy do zadań gminy o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy 

społecznej, rada gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 

opłat jak również trybu ich pobierania. 

 Konieczność podjęcia uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby zapewnienia 

dostępności do usług osobom wymagającym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (głównie 

starszym i niepełnosprawnym). 

 Należy zaznaczyć, że sposób naliczania odpłatności jaki został zaproponowany w 

niniejszej uchwale - ustalony w oparciu o przepisy prawa - ma na celu utrzymanie pewnego 

poziomu cenowej stabilizacji świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Leoncinie 

usług. 

 W uchwale - zgodnie z art. 50 ust 6 ustawy o pomocy społecznej - obok szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, w tym kosztu za godzinę usług, określono również szczegółowe warunki 

częściowego i całkowitego zwalniania z opłat i tryb pobierania opłat. 

 



GŁOSOWANIE  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania

 i odpłatności za usługi opiekuńcze 

          ZA PRZECIW WSTRZYMUJĄC SIĘ

1.     Bartkowska Edyta                                                 za

2.     Dominiak Marek                                                   za

3.     Flejszman Grzegorz                                               za

4.     Gruszka Antoni                                          za

5.     Gruszka Ewa za       

6.     Jaczyński Bogdan                                                   za

7.     Kalisz Andrzej                                                       nb

8.     Kiełbasiński Arkadiusz                                          za

9.     Komuda Arkadiusz za

10. Mosakowski  Bogdan za

11. Pelczarska Małgorzata za

12. Roszczyk Wiesława  za

13. Rzeźnik Marek nb

14. Stępniewska Dorota  za

15. Zagórska Iwona  za

Podsumowanie głosowania  13


